CÂMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU

ESTADO DO PARANÁ
RUA BERNARDINO BOGO, 100 – Condomínio Galeria Itália - 87160-000

contato@mandaguacu.pr.leg.br Fone/Fax (44) 3245-1545

_____________________________________

INDICAÇÃO Nº 055/22                                                   Apresentada em 06/06/2022

PROTOCOLO Nº 399/2022

Autoria do Vereador: Raul Ferreira Coelho

TEOR DA INDICAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Mandaguaçu:

O Vereador que subscreve a presente, nos termos regimentais vigentes,

INDICA a Vossa Excelência, se digne oficiar ao Excelentíssimo Senhor Maurício

Aparecido da Silva, Prefeito Municipal, solicitando determinar à Secretaria Municipal

competente realizar obras de reforma, revitalização, limpeza e remoção de entulhos,

reparos no calçamento e no meio fio da Praça Paraná, na Vila Guadiana, em

Mandaguaçu.

JUSTIFICATIVA

 A presente solicitação tem por objetivo realizar obras de reparo e manutenção

nesse importante logradouro da Vila Guadiana, por ser um local de lazer dos

moradores.

Plenário Vereador Marcílio Periotto, 06 de junho de 2022.

Raul Ferreira Coelho
Vereador

mailto:contato@mandaguacu.pr.leg.br